Regest: Pedrotti, San Remigio, 516. – Vetti/Zoia, 488.

In nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecetesimo vigeximo nono,
die sabati secundo mensis septembris, indictione duodecima. L Cum dominus Paxius
de Marg(ni)o collitteralis et viccarius magnifici domini domini Franchini Rus-
che capitanei et domini generallis comunis de Cumis1 cittari L fecisset dominum
Gaudencium Lazaronum de Tel l io2 et comune et homines de Vi l la3 per Grep-
pum de Tirano4 soltarium seu servitorem comunis de Tirano ad peticionem L co-
munis et hominum vicinorum de Tirano et confratrum ecclesiarum sanctorum Ro-
meri i et Perpetue5 de Tirano de mense augusti proximo preterito occaxione unius
presse pecie unius terre buschive et prative iacentis in territorio de Tirano, ubi dici-
tur in Rassura6, cui coheret a mane a meridie et a nullaora comunis de Tirano, a se-
ro comunis de Vi l la, ut coram ipso domino Paxio comparerent dicti dominus Gau-
decius et comune et homines de Vi l la dicturi et allegaturi, quidquid dicere et alle-
gare volebant et poterant de iure occaxione ipsius presse terre buschive et prative ad
certum terminum ipsius mensis augusti contra suprascriptum comune et homines de a)

Tiranob) et contra suprascriptos confratres de sancto Romerio et de sancta Perpe-
tua. Et ad quem terminum dicti mensis augusti comparuit suprascriptus dominus
Gaudencius coram suprascripto domino Paxio dicens et allegans suprascriptam
pressam terre buschive et prative ad se spectare et pertinere, quia Delaydus de
Montanera, qui stat Vi l le, dedit et vendidit dictam pressam terre dicto domino
Gaudencio, prout ipse dominus Gaudencius asserebat certis iuribus. Et ea oc-
caxione suprascriptus dominus Paxius dedit et statuit terminum unum suprascriptis
partibus, ut ad kallendas mensis septembris proximas preteritas comparere deberent
dicte partes coram suprascripto domino Paxio cum omnibus et singulis iuribus et ra-
cionibus, que dicte partes habebant et quibus uti volebant et poterant de iure de dic-
ta pressa dicte terre et eius ocaxione. Et ad ipsum terminum ad dictas kallendas men-
sis septembris proximas preteritas suprascriptus dominus Gaudencius Lazaronus
et dictum comune et homines de Vi l la non comparuerunt nec aliquis pro eis com-
paruit coram suprascripto domino Paxio ad dicendum et allegandum aliquid dicta
occaxione, sed penitus dictum preceptum seu terminum statutum contempserunt.
Quapropter suprascriptus dominus Paxius dixit et pronunciavit, quod suprascripti
confratres dictarum ecclesiarum dictorum sanctorum Romeri i et Perpetue et dic-
tum comune et homines de Tirano decetero tenere possidere et gaudere debeant su-
prascriptam pressam dicte terre racione et occaxione iurium et racionum, que frater
Oprandus de Ponte7 confrater dictarum ecclesiarum sanctorum Romeri i et Per-
petue nomine capituli ipsarum ecclesiarum et Bonucius Al letus de Tirano mis-
sus et sindicus suprascripti comunis vicinorum de Tirano per cartam unam missi et sin-
dicatus traditam et scriptam per Petrolum de Homodeo Bazo de Tirano notarium
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2429. 1Como, ital. Stadt u. Prov. – 2Teglio, ital. Prov. Sondrio. – 3Villa di Tirano, ebd. – 4Tirano, ebd. –
5Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 6Nicht identifiziert. – 7Ponte in
Valtellina, ital. Prov. Sondrio.
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suprascripto anno die c) suprascripti mensis augusti hostenserunt coram suprascripto
domino Paxio ad dictas kallendas septembris proximas preteritas, sicut statutum et
preceptum fuit per suprascriptum dominum Paxium inter dictas partes videlicet ra-
cione et occaxione unius investiture facte ad accollam nomine perpetue loccacionis de
dicta pressa dicte terre per suprascriptum comune et homines vicinorum de Tirano,
ut constat per ipsam cartam 8 investiture inde traditam et subscriptam per d) Foma-
xium Bazum notarium de Tirano et eius rogatu scriptam per Maff iolum de Car-
dano9 notarium Cumanum MCCCXIIII. die sabati e) terciodecimo mensis aprillis,
indictione duodecima, et occaxione possessionis dicte pecie terre, quam dicti confra-
tres de sancto Romerio et de sancta Perpetua tenuerunt et possiderunt et quam te-
nent et possident ad accollam a dicto comuni de Tirano. Si autem suprascriptus do-
minus Gaudencius Lazaronus et dictum comune et homines de Vi l la senserint se
gravatos de dicto pronunciamento, compareant coram suprascripto domino Paxio
semper hostensuri aliqua iura, si qua f) dicta occaxione habent, primo tamen g) predic-
tis domino Gaudencio Lazarono et comuni et hominibus de Vi l la solventibus h)